
座 長

日本耳鼻咽喉科学会専門医制度 領域講習 1単位
【現地参加で単位申請をご希望の方】
日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会会員カードをお持ちください。 途中入退出はできません。
【ZOOMでご参加の方】
事前登録画面にて日耳鼻会員番号を入力ください。また、参加時間をログで確認させて頂きます。

共催：日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会島根県地方部会/大鵬薬品工業株式会社

令和4年度 日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会

島根県地方部会「秋の研修会」

2022年11月12日（土）19:00～20:00
ハイブリッド開催

現地会場：松江テルサ 中会議室

松江市朝日町４７８−１８

または

ZOOMウェビナー

謹啓
先⽣方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度 島根県地方部会 秋の研修会を下記要領にて開催させて頂くこととなりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります様よろしくお願い致します。

謹⽩

演者

【特別講演】19:00～20:00

坂本 達則 先生

島根大学医学部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学講座 教授

喉頭疾患へのアプローチ

～頭頸部癌（喉頭癌）への対応を含めて～

山下 勝 先生

鹿児島大学大学院 医歯学総合研究科

耳鼻咽喉科・頭頸部外科学分野 教授

日時

形式

現地参加でも、オンラインご視聴でも事前登録が必要です。
登録方法は裏面のURLもしくは二次元コードからお願い致します。



事前登録お申込

【現地参加】ご希望の方

【当日のオンライン参加のご案内】

1. オンライン視聴登録後に届く、
メールをご確認ください。

2. メール下部の
をクリックしてご視聴ください。

• 個人情報につきましては、大鵬薬品工業株式会社（https://www.taiho.co.jp/company/outline/）を管理責任者として、同社の「個人情報保護の取り組みについて」
（https://www.taiho.co.jp/protection/） に基づき、安全かつ適切に管理いたします。ご入力いただきました個人情報は、本講演会開催及び今後の講演会ご案内、医療情報、学
術情報の提供および収集に使用させていただきます。本目的以外には一切使用致しません。また、Web講演会中、画面上にお名前等が表示される場合がございますが、ご了承いただきます
ようお願いいたします。

• この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただくための情報をご提供するために開催するものです。一般の方およ
び国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませんので、ご了承ください。

• 本セミナーは実施記録のため、主催者側で録画させていただくことがありますので、ご了承ください。

ここをクリックして参加 

本セミナーの現地参加・ご視聴には事前登録が必要です。
下記URLもしくは二次元コードから事前登録をお願い致します。

【オンライン視聴】ご希望の方

https://zoom.us/webinar/registe
r/WN__ZTxjmJtRs6xIQHq9SVeiw

定員：15名まで

【当日の現地参加のご案内】

＜会場＞

会場名：松江テルサ 中会議室
住 所：松江市朝日町478ｰ18

• 本講演会はZoomでWeb配信を行います。
• 視聴に伴う通信料はご自身でのご負担となります。
• 講演会当日の接続不良に伴うサポートは実施できない可能性があります。

• 会場参加については感染防止のため、事前登録の先着順
15名とさせて戴きます。

• 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、当日はマスクのご
着用をお願い致します。

• 会場ではお弁当をご用意しております。
• 新型コロナウイルス感染拡大の状況により、WEB開催のみと
なる可能性があります。決定次第、ご連絡させて戴きます。

●お問い合わせ 窓口●
大鵬薬品工業株式会社 米子出張所 杉岡
Tel：090-5205-3892

Email：m-sugioka@taiho.co.jp
住所：米子市大工町97 米子ISビル4F

★クリック：こちらからお申し込み下さい
現地参加登録フォーム

会場参加については感染防止のため、
事前登録の先着順15名とさせて戴きます。

https://zoom.us/webinar/register/WN__ZTxjmJtRs6xIQHq9SVeiw
mailto:m-sugioka@taiho.co.jp
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ObPdNNB_AE-QQcLkf7vJ9JAiC3FmV7pOgB8TkGxhPyVUMDBCV1YwTlJBTjZXTFFCVkJBQk9EWlRVNC4u

